Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чаадаевская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

0т _17 октября 2023г                                                                              №__203_________

 Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «Чаадаевская СОШ» на 2023-2024 учебный год

 Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной

политики Владимирской области от 09.10.2023 № 1555 «Об утверждении плана

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся на 2023/2024 учебный год»,в соответствии с приказом

управления образования от 17 октября 2023 года № 642«Об утверждении плана

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся на 2023/2024 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Агапову Е.В., заместителя директора по УВР ответственной за

координацию деятельности по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся.

2. Утвердить школьный план мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Чаадаевская

СОШ» на 2023-2024 учебный год (далее -План), согласно Приложения.

3. Разместить план на официальном сайте МБОУ «Чаадаевская СОШ» в сети

интернет.

4.Агаповой Е.В.: организовать работу по формированию у обучающихся

навыков функциональной грамотности:

4.1. разработать планы мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-24 уч.год

4.2. организовать работу по внедрению в образовательный процесс

общеобразовательных организаций заданий банков для оценки

функциональной грамотности, Российской электронной школы

(https://resh.edu.ru/), а также из банка заданий для оценки

естественнонаучной грамотности обучающихся 7-9 классов,

размещенного на сайте ФГБНУ «Федеральный институт педагогических

измерений» (https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-

yestestvennonauchnoy-gramotnosti) и банк заданий для формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся основной школы,

представленного ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

российской академии образования» (http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/).

Использование вышеуказанных ресурсов в образовательном процессе

проводить на постоянной основе в течение учебного года;

 4.3. Осуществлять контроль за использованием учителями-

предметниками материалов рекомендованных сайтов не реже 1 раза

вмесяц.

Директор школы                                          /Судакова А.А./

		2023-10-18T15:41:45+0300
	Судакова Анна Александровна